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Alueen sijainti: Alue sijaitsee Kallion kaupunginosassa, Hämeentie 3 ja Näkinkuja 1 kulmassa. 

 Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee asuinkerrostalojen korttelialuetta, liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta sekä näitä palvelevaa yhteiskäyttöistä korttelialuetta, jotka sijaitsevat 11. kaupunginosassa (Kallio).  
Voimassa oleva kaava (nro 11712) vuodelta 2008 mahdollistaa olemassa olevan Näkinkujan puoleisen matalamman rakennuk-sen purkamisen ja sen tilalle 4–6 kerroksisen asuinrakennuksen rakentamisen. Kaavan mukaista rakentamista ei ole toteutettu. 
Alueen rakennettu nykytilanne on vuonna 1984 vahvistetun kaa-van (nro 8790) mukainen. 
Tavoitteena on korttelin täydennysrakentaminen uudella asuinra-kennuksella ja olemassa olevan kaupunkirakenteen tiivistäminen alueen erityispiirteet huomioon ottaen. Lisäksi tavoitteena on ny-kyisen toimistokäytön säilyminen ja pihakannen istuttaminen.  
Suunnitelmissa Hämeentien varrella sijaitseva toimistorakennus säilyy, sen katolla sijaitseva IV-konehuone poistuu ja katolle sijoit-tuu sisäänvedetty lisäkerros. Rakennuksen käyttö säilyy liiketila- ja toimistokäytössä ja rakennukselle annetaan sr-3 suojelumer-kintä. Näkinkujan puoleinen kaksikerroksinen kokoontumistila ja teatterirakennus puretaan ja tilalle rakennetaan kahdeksan ker-roksinen asuinkerrostalo, jonka ylimmät kerrokset ovat osittain si-säänvedettyjä. Purettavaa rakennusta koskee rakennusjärjestyk-sen määräykset, joiden mukaan ennen purkamistyön aloittamista on laadittava purkamissuunnitelma. Käyttökelpoiset rakennusosat on käytettävä uudelleen ensisijaisesti kyseiselle tontille rakennet-tavien rakennusten ja rakennelmien rakentamisessa tai toissijai-sesti muualla tapahtuvassa rakentamisessa. 
Ajoyhteys Näkinkujalta olemassa olevan kansirakenteen alle säi-lyy. Rakennusten huolto järjestetään tämän yhteyden kautta, kan-nen alla. Pysäköintipaikat sijoittuvat kannen alle, nykytilanteen mukaan, ja kansitaso kunnostetaan pihakanneksi. Pihalle sijoittuu yksikerroksinen sauna asukkaiden käyttöön sekä pysty-yhteys pi-hakannen ja maanalaisen pysäköintitilan väliin.  
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan kuinka uutta asuinkerrosalaa voi sijoittaa tiiviiseen kaupunkirakenteeseen sekä kuinka turvata olemassa oleva Hämeentien kaupunkikuvallisesti ja historiallisesti arvokas katuympäristö. Lisäksi säilyttämällä toi-mistorakennuksen käyttötarkoitus, turvataan alueen työpaikkatar-jonnan säilyminen.  
Asuntokerrosalaa osoitetaan alueelle 4 450 k-m2 ja toimitilaker-rosalaa 6 050 k-m2. Asukasmäärän lisäys on noin 110. KA-kortte-lin kokonaisrakennusoikeudeksi kirjataan 10 500 k-m2. 
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Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alue tiivistyy ja Näkinkujan varteen rakennetaan 8 kerroksinen asuinra-kennus. 
Tontit ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hake-muksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 3 muistutusta. Muistutuksissa esitetyt huomautukset koh-distuivat naapurirakennuksen hätäpoistumistiehen, meluasioihin, tuleviin muutoksiin korttelissa, prosessiin, aukion poistoon, aineis-ton puutteellisuuteen ja lintujen pesäpaikkoihin.  
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat työn aikaisiin järjestelyihin, alueen vesihuoltoon, yhdyskun-tarakenteeseen ja kaupunkikuvaan, rakennettuun kulttuuriympä-ristöön, meluntorjuntaan, luonnonsuojeluun sekä ilmastovaikutuk-siin. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on tiivistää olemassa olevaa kaupun-kirakennetta, luoda lisää asuntoja ja turvata työpaikkatarjonta hy-vin saavutettavissa olevalla alueella. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, että olemassa olevaa kaupunkirakennetta tiivistetään, etenkin rai-deliikenteen varrella ja aluetta kehitetään soveltuvaksi asumiselle ja liiketoiminalle. Strategian mukaisesti:  
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle  - luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 3 361 m2. 
Kaavaratkaisun myötä alueen kerrosala kasvaa voimassa ole-vasta kaavasta 2 550 k-m2:llä muodostaen kaava-alueen uudeksi 
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rakennusoikeudeksi 10 500 k-m2. Asumiseen osoitettu kerrosala kasvaa 2 025 k-m2 ja toimitilaan osoitettu kerrosala vähenee 525 k-m2. Näin ollen asumiseen osoitetaan 4 450 k-m2 ja toimitilaker-rosalaa 6 050 k-m2. 
Asukasmäärän lisäys on noin 110.  
Tontin tehokkuus nousee e=2,4:stä e=3,1:een. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Voimassa olevassa asemakaavassa (nro 11712, vuodelta 2008) alue on merkitty K, liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi, AK, asuinkerrostalojen korttelialueeksi ja AH, asuinrakennusta sekä liike- ja toimistorakennusta palveleva yhteiskäyttöinen kortte-lialueeksi. 
Hämeentien puoleisen 6-kerroksisen toimiostorakennuksen ker-rosalaksi on merkitty 5 525 k-m2 ja 4–6-kerroksisen asuinraken-nuksen kerrosalaksi on merkitty 2 425 k-m2. 
Kaavan suunnitelmat eivät ole toteutuneet. 
Tontilla sijaitsee virasto- ja liiketaloksi suunniteltu Hämeentien puolella kuusi kerroksinen ja Näkinkujan puolella matalampi kaksi kerroksinen punatiilinen rakennus. Rakennuksen suunnitteli arkki-tehti Kurt Simberg ja se valmistui vuonna 1970 Litteratursällska-pet i Finland toimeksiannosta. Tätä ennen, tontilla sijaitsi 1900-luvun alkupuolella rakennettu jugendrakennus ja matala puutalo. Jugendrakennuksen kulmaa Hämeentien ja Näkinkujan risteyk-sessä korostanut pyöreä torni kärsi sodan ajan pommituksissa ja puutalo paloi vuonna 1969.  
Liike-, toimisto- ja asuinrakennusten korttelialue (KA) 
Kaavaratkaisussa tontit 9, 10 ja 11 muutetaan käyttötarkoituksel-taan liike-, toimisto- ja asuinrakennusten korttelialueeksi merkin-nällä KA. Tontit yhdistyvät ja muodostavat uuden korttelialueen, johon sijoittuu yhtenäinen hybridi käyttötarkoitus.  
Näin ollen alueelle voi sijoittua monipuolisesti ja joustavasti liike-, ja toimistotiloja sekä asumista.  
Hämeentien varren toimistorakennus säilyy ja saa suojelumerkin-nän sr-3. Merkintä turvaa rakennuksen säilymisen. Katolla oleva iv-konehuone puretaan ja tilalle rakennetaan uusi sisäänvedetty lisäkerros. 
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Uudisrakennuksen tulee arkkitehtuuriltaan ja detaljeiltaan sopeu-tua alueen kulttuurihistoriallisesti ja arkkitehtonisesti arvokkaa-seen kaupunkikuvaan. Uudisrakennuksen maantasokerroksen on sovitettava yhteen olemassa olevan toimistorakennuksen maanta-sokerrokseen, eikä sen julkisivu saa antaa umpinaista vaikutel-maa. 
Uudisrakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puuverhoiltuja. Sisäänve-dettyjen ylempien kerrosten julkisivu tulee erottua alempien ker-rosten julkisivusta.  
Kaikkien sisäänvedettyjen kerrosten julkisivut tulee olla laadultaan korkeatasoisia ja ilmeeltään keveitä. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Jalankulku 
Kaavoitettavan tontin jalankulkuyhteydet ovat hyvät ja sijainti kes-kustan läheisyydessä mahdollistaa jalankulun pääsääntöisenä liikkumismuotona.  
Pyöräliikenne 
Tontti rajautuu Hämeentiehen, joka on osa pyöräliikenteen pää-verkkoa. Pyöräliikenteen yhteydet eri suuntiin ovat kattavat ja laa-dukkaat.  
Julkinen liikenne 
Alueen joukkoliikennepalvelut ovat erinomaiset. Hakaniemen met-roasema sijaitsee alla 200 metrin etäisyydellä ja asemalta kulkee seudun itä-länsisuuntainen runkoyhteys. Raitioliikenteen linjatar-jonta on monipuolinen ja vuorotarjonta tiheää. Raitioliikenteen yh-teydet parantuvat vielä lisää Kruunusillat raitiotien liikenteen alka-essa. Hämeentietä pitkin kulkee noin 100 bussivuoroa tunnissa kumpaankin suuntaan ja alueen bussiliikenteen yhteydet sekä vuorotiheys ovat erinomaiset. 
Autoliikenne 
Tontti liittyy Näkinkujaan, joka yhdistyy Miina Sillanpään kadun kautta autoliikenteen pääverkkoon Sörnäisten rantatielle. Näkin-kujan liikennemäärä on alle tuhat ajoneuvoa vuorokaudessa. Ton-tin vierestä kulkevan Hämeentien liikennemäärä on noin 500 ajo-neuvoa vuorokaudessa. 
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Kaavaratkaisu 
Jalankulku 
Kaavaratkaisu ei muuta jalankulun olosuhteita. 
Pyöräliikenne 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta pyöräliikenteen järjestelyihin. Tontille osoitetaan laskentaohjeen mukaiset pyöräpysäköintipai-kat. 
Julkinen liikenne 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta julkisen liikenteen järjestelyihin. 
Autoliikenne 
Pysäköinti sijoitetaan nykyisiin pihakannen alaisiin pysäköintitiloi-hin, jonka liittymä sijaitsee Näkinkujalla. Tontille osoitetaan las-kentaohjeen mukaiset autopaikat. Maankäytön tuottama autolii-kennemäärä on vähäinen, eikä aiheuta merkittäviä vaikutuksia alueen katuverkolle. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Alueella sijaitsee Hämeentien varressa liiketilaa maantasokerrok-sessa ja toimistotiloja ylemmissä kerroksissa. Näkinkujan puolella sijaitsee kulttuuripalvelutiloja.  
Kaavaratkaisu 
Hämeentien maantason liiketila sekä ylempien kerrosten toimisto-tilat säilyvät. Tämän lisäksi Näkinkujan puolelle maantasokerrok-seen ja uudisrakennuksen kulmaan toiseen kerrokseen sijoittuu liike-, toimisto- tai palvelutiloja. Tiloihin voi myös sijoittua kulttuuri-toimintaa.  

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on osa Hakaniemen kaupunkirakenteellista ja kau-punkikuvallista solmukohtaa, jonka ominaispiirteitä ovat vilkkaus, elinvoimainen kaupankäynti torilla, kauppahallissa ja liiketiloissa Hämeentien varrella. 
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Kaava-alueella Hämeentien ja Näkinkujan risteyksessä toimistora-kennuksen ja teatterirakennuksen kulmauksessa on yksityisen kiinteistön puolella pieni aukio, joka muodostaa päätteen näky-mälle kolmannen linjan suunnasta. 
Aukiolla sijaitsee puuistutus maan pinnasta korotetulla istutusalu-eella. Kaava-aluetta vastapäätä Näkinkujan toisella puolella on puurivi. Näkinkujan ja Hämeentien risteyksessä Näkinkuja on ko-rotuksin suljettu Hämeentien suunnasta tulevalta autoliikenteeltä siten, että korotusalue on aukiomainen, ja tällä kohdalla Näkinku-jalla on ja kiinteä istuin, pyörätelineitä ja kesäisin ruukkuistutuksia. 
Kiinteistön piha-alueella pysäköintikannen ja viereisen kiinteistön välissä kapeassa tilassa on puurivi. Kannella ei ole kasvillisuutta. 
Kaava-alueella on Hämeentien puoleisessa rakennuksessa ha-vaittu tervapääskyjen pesiä. Pesän vahingoittaminen on kiellettyä luonnonsuojelulain nojalla vuoden ympäri, eli myös lisääntymis-kauden ulkopuolella, jos kyse on eläimen tekemästä pesästä, jota se käyttää toistuvasti. 
Kaavaratkaisu 
Kaavassa kadun kulmauksessa kiinteistön puolella oleva aukio puuistutuksineen poistuu. Pihan puurivi poistetaan. Sen kunto ei kestäisi enää uuden pysäköintialueen ja kansipihan rakentamista. Kaava-alueella vaaditaan toteutettavaksi 0,9 viherkerroin, jolla kansipihasta leikki- ja oleskelualueineen saadaan vehreä. Sauna-rakennukseen on toteutettava viherkatto. 
Kaavamääräyksillä ei ole määrätty kolopesälintujen, kuten var-pusten ja tervapääskyjen pesäpaikkojen säilyttämistä, sillä lintujen pesintä rakennuksissa ei ole kaavallinen kysymys. Kaikilla lintula-jeilla on luonnonsuojelulain (69 ja 70 §) mukaan pesimäaikainen rauhoitus, josta poikkeaminen on mahdollista vain Varsinais-Suo-men ELY-keskuksen myöntämällä luonnonsuojelulain 83 § mukai-sella luvalla. Tervapääskyn rauhoitus on ympärivuotinen, koska se käyttää sisustamaansa pesäkoloa toistuvasti. 

Virkistys- ja viherverkosto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue rajautuu Hämeentiehen, joka on strategisessa viher- ja virkistysverkostosuunnitelmassa merkitty viherverkostoa täy-dentäväksi yhteydeksi kadulla. Katualueiden viherverkostoa täy-dentävien yhteyksien tulisi olla ihmisen viihtyisiä ja mahdollisim-man vehreitä kävely-ympäristöjä, jotka mahdollistavat viihtyisän kävely-yhteyden viheralueille. Lähimmät viheralueet ovat Näkin-puisto, Alli Tryggin puisto, ja Tokoinrannan kaupunginosapuisto, joka on osa Keskuspuiston vihersormea. 
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Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu ei ulotu katualueelle. Osaltaan tontilla sijaitsevan aukio puuistutuksineen on lisännyt Hämeentien vehreyttä ja viih-tyisyyttä kävelijän mittakaavassa, ja kun aukio ja sillä sijaitseva puuistutus kaavaratkaisun myötä poistuvat, heikentää se osaltaan kävely-ympäristön vaihtelevuutta ja vehreyttä. Aukio sijaitsee kui-tenkin yksityisellä tontilla, jolta ei voida välttämättä edellyttää vi-her- ja virkistysverkoston tukemista. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Kaava-alue sijaitsee tiivissää kantakaupungissa ja tukeutuu ole-massa olevaan yhdyskuntarakenteeseen. Alue on hyvin saavutet-tavissa joukkoliikenteellä, kävellen ja pyöräillen.  
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu luo edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehok-kaalle kehitykselle, kun asuinrakennuksia lisätään kävellen, pyö-rällä ja joukkoliikenteellä hyvin saavutettavaan tiiviiseen kaupunki-rakenteeseen. Kaavaratkaisu tiivistää olemassa olevaa kaupunki-rakennetta ja tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntarakentee-seen. Kaavaratkaisu mahdollistaa liike-, toimisto-, työ- tai palvelu-tilaa Hämeentien ja Näkinkujan varsiin helposti kävellen, pyöräil-len tai joukkoliikenteellä saavutettavasti. 
Uuden asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kau-pungin asettamaa rakennusajankohtana voimassa olevaa hiilija-lanjäljen raja-arvoa. 
Hulevesiä viivytetään viivytyskennostoilla kannen puoliläpäisevien ja läpäisemättömien pintojen alla (4,6 m3) sekä pysäköintihalliin sijoitettavissa viivytystankeissa 19,6 m3, ja kansipihasta suunni-tellaan vehreä siten, että sinne muodostuu paahteelta suojaavia oleskelutiloja. 
Kaava-alueella viherkertoimen tavoiteluvuksi on kaavaratkaisussa asetettu vähintään 0,9. Tämä mahdollistaa alueella riittävän laa-dukkaan viherrakenteen sekä hulevesien hallintaa parantavien ratkaisujen toteutumisen. 
Purettavaa rakennusta koskee rakennusjärjestyksen määräykset, joiden mukaan ennen purkamistyön aloittamista on laadittava pur-kamissuunnitelma. Käyttökelpoiset rakennusosat on käytettävä uudelleen ensisijaisesti kyseiselle tontille rakennettavien raken-nusten ja rakennelmien rakentamisessa tai toissijaisesti muualla tapahtuvassa rakentamisessa. 
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Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Voimassa olevassa kaavassa kaava-alueen rakennusta, raken-nuksen osaa tai piha-aluetta ei ole merkitty suojelumerkinnällä. 
Kaava-alueen vieressä, korttelin lounaispuolella, sijaitsee kaksi sr-2 merkittyä asuinkerrostaloa. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisussa olemassa oleva Hämeentien puoleinen säilyvä toimistorakennus merkitään sr-3 suojelumerkinnällä. Merkintä tur-vaa rakennuksen säilymisen ja tuo esiin Hämeentie 3 kulttuurihis-toriallisia arvoja osana rakentamisaikakautensa arkkitehtuuria ja Sörnäisten kaupunginosan ja arvotetun Hämeentien historiaa. Hä-meentien alkupään katutilaa muodostavat pitkälti 1910- ja 1920-luvun asuin- ja liikerakennukset, joista useat ovatkin jo asemakaa-valla suojeltuja. Hämeentie 3 edustaa katutilan kokonaisuudessa arkkitehtuuriltaan 1960- ja 1970-luvun laadukkainta kerrostumaa, jonka säilyminen tulee näin turvata asemakaavallisella suojelulla. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Kaava-alueen pohjoispuolella Hämeentiellä sijaitsee paikallinen matalan tasauksen kohta, jonne kovalla sateella voi kertyä vettä. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu ei edellytä uuden yhdyskuntateknisen huollon ver-kostojen rakentamista tai merkittäviä muutoksia nykyisiin. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 
Lähtökohdat 
Alueella kallionpinta on melko lähellä maanpinnasta ja alue on ra-kennettavuudeltaan hyvää. 
Korttelin lounaisreunassa sekä korttelialueen itäpuolella sijaitsee puupaaluperusteisia rakennuksia. 
Tontin kaakkoisreunaa sivuaa maanalaisen yleiskaavan mukai-nen tilavaraus, joka aiheuttaa suojavyöhykkeineen rajoituksia energiakaivojen hyödyntämiseen tontilla. 
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Kaavaratkaisu 
Orsi- ja pohjavedenpintaa ei saa rakentamistoimenpiteillä laskea. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Hämeentien liikenteen päästöt kuormittavat kaava-aluetta. Helsin-gin kaupungin meluselvityksen 2022 mukaan liikenteen aiheut-tama päiväajan keskiäänitaso Hämeentien puolella on noin 70 dB, Näkinkujan puolella selvästi vähemmän. Rakennukset suojaavat tehokkaasti pihan puolta liikenteen haitoilta.  
Hämeentiellä kulkee kaksi raitiovaunulinjaa. Raitioliikenteen ai-heuttama päiväajan keskiäänitaso jää Helsingin kaupungin melu-selvityksen 2022 mukaan ajoneuvoliikenteen melua alhaisem-maksi, ollen noin 60–65 dB. Raitioliikenteestä aiheutuu lisäksi voi-makkaita enimmäisäänitasoja, jotka voidaan kokea häiritseviksi. Raitioliikenteestä aiheutuu lisäksi maa- ja kallioperään värähtelyä, joka voi erityisesti kallioiselle alueelle sijoittuvissa lähiympäristön rakennuksissa ilmetä runkomeluna. Raitiotieliikenteen värähtely-vaikutuksia on selvitetty pohjautuen nykyisistä rakennuksista teh-tyihin runkomelu- ja tärinämittauksiin (Hämeentie 3, runkomelu- ja tärinäselvitys, Akukon Oy, 29.6.2023). Mittaustulosten ja lasken-nallisen tarkastelun avulla asuntojen runkomelun ohjearvon Lprm 
≤ 35 dB on arvioitu ylittyvän noin 20 metrin etäisyydellä lähim-mästä raitiotiestä. Etäisyys nykyisistä rakennuksista Hämeentien lähimpään raitiotiehen on noin 11 metriä. Tärinä jää kaikissa mit-tauspisteissä alla havaintokynnyksenä pidetyn arvon.  
Liikenteestä aiheutuu myös ilmanlaatua heikentäviä päästöjä. Hä-meentie arvioitiin vielä vuonna 2016 typpidioksidin vuosiraja-ar-von (40 µg/m3) ylitysalueeksi. Typpidioksidipäästöt ovat kuitenkin laskeneet huomattavasti viime vuosina. Hämeentiellä korostuu etenkin HSL:n bussien pakokaasuperäisten päästöjen pienenemi-nen ja myös kadun muuttaminen joukkoliikennekaduksi on vähen-tänyt kokonaisliikennemäärää. Vuonna 2023 Hämeentie 7 koh-dalla keräinmenetelmällä saatu NO2-pitoisuus oli enää 20 µg/m3. Tällöin NO2-vuorokausiohjearvon ylittyminen voidaan arvioida hy-vin epätodennäköiseksi. Hengitettävien hiukkasten (PM10) pitoi-suuksia on mitattu Hämeentiellä viimeksi vuonna 2014. Pitoisuuk-sien voidaan arvioida tästä hieman laskeneen etenkin liikenne-määrän vähentyminen myötä. Pitoisuuksissa ei kuitenkaan voida olettaa vastaavaa laskua kuin pakokaasuperäisissä päästöissä. Raskaan liikenteen määrä kadulla on edelleen huomattava. Ole-massa tiedon perusteella voidaan arvioida, ettei hengittävien hiuk-kasten pitoisuus ylitä kaava-alueen kohdalla vuosi- tai vuorokausi-raja-arvoa. Hiukkaspitoisuudet voivat kuitenkin nousta korkeiksi ja hengitettävien hiukkasten ohjearvo (70 µg/m3) voi ylittyä Hämeen-tiehen rajautuvin osin.  
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Kaavaratkaisu 
Kaava-alueelta on laadittu liikennemeluselvitys (Akukon Oy, 29.6.2023, lisätarkastelu, 22.9.2023), jossa on mallintamalla arvi-oitu katujen ajoneuvoliikenteestä ja raitioliikenteestä kaava-alu-eelle kohdistuvaa melua mitoittavassa ennustetilanteessa.  
Kaava-alueen rakennusmassat suojaava piha-aluetta ja VNp 993/1992 mukaiset ulkomelutason ohjearvot alittuvat sisäpihalla. Suojan puolella myös julkisivujen melutasot alittavat ohjearvot. Suurimmat melutasot kohdistuvat Hämeentien puoleiseen julkisi-vuun, eivätkä asunnot saa kaavamääräyksen mukaan avautua ai-noastaan Hämeentien suuntaan. Myös oleskeluparvekkeiden suuntaaminen Hämeentielle on kielletty. Muilta osin oleskelupar-vekkeilla edellytetään melutason ohjearvojen saavuttamista. Par-vekkeet on kadun puolella määrätty toteutettavan sisäänvedet-tyinä, joten parvekkeiden meluntorjunta on selvityksen mukaan lähtökohtaisesti toteutettavissa tavanomaisin rakentein. 
Liike- ja toimistorakennuksen kadun puoleiseen julkisivuun on kohdistettu määräys, jonka mukaan ääneneristävyys tulee mitoit-taa siten, että saavutetaan melutason ohjearvo sisällä.  
Laaditun runkomelu- ja tärinäselvityksen tulosten perusteella asuinrakennuksen runkomelun vaimennustarve on noin 5 dB, jo-ten runkomelun torjunta on huomioitava rakennuksen jatkosuunni-tellussa. Kaavassa on annettu tästä määräys. Runkomelun tavoit-teena pidettävänä enimmäistasona voidaan soveltaa ääniympä-
ristöasetuksen ohjeen mukaista runkomelun ohjearvoa Lprm ≤ 35 dB. Selvityksen mukaan suositeltavin vaihtoehto on sijoittaa run-komeluvaimennus rakennuksen perustuksiin. Lisäksi raitiotien puolella tarvitaan pystysuuntaisia vaimentimia, jotka vaimentavat rakennukseen kytkeytyvää, pintamaata pitkin etenevää runkome-luherätettä. 
Uuden rakennuksen taloteknisten laitteiden aiheuttama äänitaso ei saa ylittää ympäristöministeriön asetuksessa 796/2017 ja sen muutosasetuksessa 360/2019 annettuja lukuarvoja. Asemakaa-vassa on kuitenkin annettu korttelin ääniympäristön jatkosuunnit-telua ohjaava määräys: Pysäköintitilojen ja varsinaisten rakennus-ten ilmanvaihtojärjestelyt tulee suunnitella ja järjestää siten, ettei niistä aiheudu ilmanlaatu- tai meluhaittaa asunnoilla, ulko-oleske-lutiloille tai ympäristölle.  
Kaava-alueen kaakkoisosassa uudisrakennus liittyy olemassa olevaan rakennukseen, jossa järjestetään säännöllisesti tilaisuuk-sia, tapahtumia ja konsertteja. Vaikka nämä ajoittujat pääosin päi-väaikaan, ei asumiseen aiheutuvien meluhaittojen mahdollisuutta voida täysin poissulkea. Tästä syystä kaavaan on lisätty jatko-suunnittelua ohjaava määräys: Uudisrakennuksen ja naapurira-kennuksen liittymäkohdassa tulee jatkosuunnittelun yhteydessä 
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kiinnittää huomiota naapurirakennuksen toiminnoista ja musiikista mahdollisesti aiheutuviin meluhaittoihin.  
Pakokaasuperäisten ilman epäpuhtauspitoisuuksien (pienhiukka-set PM2,5 ja NO2) ei arvioida ylittävän raja- ja ohjearvotasoja kaava-alueelle. Hengittävien hiukkasten pitoisuudet voivat kuiten-kin etenkin epäedullisissa meteorologisissa olosuhteissa ylittää niiden vuorokausipitoisuudelle asetetun ohjearvon tai raja-arvota-son Hämeentien katukuilun puolella. Hengitettävien hiukkasten pitoisuudet kohoavat etenkin katupölykaudella tyypillisesti ke-väällä maalis-huhtikuussa sekä loppusyksystä talvirengaskauden alettua. Myös pienhiukkaspitoisuudet voivat hetkellisesti nousta korkeiksi näiden katupölyepisodien aikana.  
Ilmanlaatumittausten mukaan rakennusten suojan puolella ilman-saasteiden pitoisuudet ovat merkittävästi, jopa noin puolet pie-nempiä kuin kadun puolella, joten sisäpihalla ilmanlaadun voidaan arvioida olevan tavanomaista kaupunkitaustatasoa. Hengitettä-vien hiukkasten pitoisuudet katukuilussa laskevat myös ylöspäin mentäessä. Hämeentien varrella ja Näkinkujan kulmauksessa asuminen saa alkaa vasta kolmannesta kerroksesta. Tällä kor-keudella myös hengitettävien hiukkasten ohjearvon arvioidaan alittuvan.  
Rakennusten sisäilman laatua voidaan parantaa ja siten ihmisten altistumista epäpuhtauksille vähentää ilmanoton keskittämisellä, tehokkaalla suodatuksella ja tarkoituksenmukaisella sijoittamisella päästölähteeseen nähden. Kaavaratkaisussa ilmanotosta on an-nettu määräys.  

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Lähtökohdat 
Kaavamuutosalue sijoittuu tiiviisti rakennettuun kaupunkirakentee-seen ja säilyvien rakennusten väliin.  
Nykyisellään asemakaavamuutosalueen kaakkoispuolella sijaitse-van kiinteistön yksi hätäpoistumistie sijoittuu nykyisen kannelle johtavan luiskan kohdalle. Poistumistiejärjestelystä on sovittu voi-massa olevilla rakennusrasitteilla.  
Kaavaratkaisu 
Suunnitteluratkaisu on käyty läpi pelastuslaitoksen kanssa ja tar-kemmassa palosuunnittelussa on mahdollisuus ottaa pelastus-asetuksen mukaiset asiat huomioon. Olemassa olevien rakennus-ten palo- ja pelastusturvallisuutta ei saa heikentää.  
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Kaakkoispuolella sijaitsevan tontin 3 poistumistiejärjestelyistä tu-lee sopia. Asemakaava mahdollistaa nykyisen poistumistien jär-jestämisen tontin kautta kadulle. Asemakaavassa on osoitettu merkintä poistumistieportaalle tontin 3 puoleiselle sivulle. 
Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaava-alueelta on laadittu liikennemeluselvitys (Akukon Oy, 29.6.2023, lisätarkastelu, 22.9.2023) sekä Runkomelu- ja tä-rinäselvitys (Akukon 29.6.2023). Tulosten pohjalta on annettu me-luntorjuntaa koskevia kaavamääräyksiä, jotka luovat edellytykset terveelliselle ja turvalliselle asuinympäristölle.  
Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 
Kaavaratkaisu vaikuttaa ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön tii-vistämällä kaupunkirakennetta. Kaava-alueen kaksikerroksinen osa puretaan ja korvataan uudella korkeammalla rakennuksella. Uudisrakennus ei varjosta olemassa olevaa rakennetta merkittä-västi, sillä 45-asteen kulma säilyy avoimena naapuritonttien asuinkerroksiin. Poikkeuksena on Hämeentien ja Näkinkujan kulma, joka nousee hieman korkeammaksi. Kulmatarkastelu on tutkittu leikkauskuvissa.  
Olemassa oleva sisäpihakansi kunnostetaan pihakanneksi. Kan-nen suunnittelussa tavoitellaan Helsingin kaupungin asuinkortte-lien tavoitelukua viherkertoimen osalta, joka tarkoittaa sitä, että pihakannesta tehdään vehreä tila. Tämä muuttaa naapuriraken-nusten pihanäkymää asvalttipysäköintitilasta vehreäksi piha-alu-eeksi.  
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-nuksia. 
Asemakaavamuutos nostaa tontin arvoa. Mahdollisista maankäyt-tökorvauksista sovitaan maanomistajan kanssa käytävissä erilli-sissä neuvotteluissa. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa Hämeentien ja Näkinku-jan katukuviin. Katujen kulma muuttuu rakennetuksi ja Näkinkujan puoleisen rakennuksen korko muuttuu. Olemassa oleva aukiotila ja siinä sijaitseva puu poistuvat uuden rakentamisen myötä. Au-kiotila sijaitsee tontilla.  
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Näkinkujan pääty, jossa Näkinkuja liittyy Hämeentiehen, on äsket-täin muutettu autotiestä yhdistetyksi pyörätieksi ja jalkakäytäväksi. Alue on korotettu katutasosta ja ajo kielletty. Alueelle on lisätty pyörätelineitä sekä kausi-istutuksia ja kiinteä istuin oleskelua var-ten. Näin ollen Näkinkujan katualueelle on muodostunut uusi au-kiotila. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia liikenteeseen eikä teknisen huollon järjestämiseen. Huolto määrätään Näkinkujan kautta pihakannen alle. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Teatterirakennuksen edessä Hämeentien ja Näkinkujan kulmauk-sessa sijaitseva ja Kolmannen linjan näkymäakselin päätteenä toimiva pieni aukio puuistutuksineen poistuu kaavan toteutumisen myötä.  
Olemassa oleva Hämeentien varren 6-kerroksinen toimistoraken-nus suojellaan sr-3 merkinnällä. 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Liike- ja toimistotilojen säilyessä sekä Hämeentien ja Näkinkujan varrella luodaan edellytykset alueen työpaikkamäärän säilymi-selle.  
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-siin oloihin ja kulttuuriin 
Asemakaavaratkaisussa on annettu melu-, runkomelu ja ilmanlaa-tuhaittojen torjumiseksi kattavat kaavamääräykset, jotka luovat edellytykset terveellisyyden ja viihtyisyyden vaatimusten täyttymi-selle. Kaavamuutoksen ei arvioida merkittävästi vaikuttavan lä-hiympäristön melu- ja ilmanlaatutilanteeseen.  

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle  
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- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-dassa Asemakaavan kuvaus, tavoitteet. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on osittain C1 palvelu- ja liikekeskusta aluetta ja osittain C2 kantakaupunki aluetta. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen. 
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alue on keskustan maanalaisen kehittämisen kohdealuetta. Maanalaisessa yleiskaavassa on alueen eteläpuo-lella tilavaraus suunniteluille maanalaisille tiloille ja teknisen huol-lon tunneleille, joiden sijainti on ohjeellinen. Nyt laadittu kaavarat-kaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 

Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaava nro 11712 (tullut voimaan 2008). Kaavan mukaan alue on asuinkerrostalojen korttelialuetta, liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta sekä näitä palvelevaa yhteiskäyttöistä korttelialuetta.  
Voimassa oleva kaava mahdollistaa olemassa olevan matalam-man rakennuksen purkamisen ja sen tilalle 4–6 kerroksisen asuin-rakennuksen rakentamisen. 
Kaavan mukaista rakentamista ei ole toteutettu. 
Alueen rakennettu nykytilanne on vuonna 1984 vahvistetun kaa-van (nro 8790) mukainen. Vanhan, korvatun kaavan mukaan ton-tit ovat liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta (K), joidenka yhteenlaskettu rakennusoikeus on 6 725k-m2. Alueella on maan-alainen autonsäilytystila ja osa pihasta on istutettavaa aluetta. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 

Rakennuskiellot 
Alueella on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 53 §:n 1 mo-mentin mukainen rakennuskielto asemakaavan laatimiseksi. 
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Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 tontin omistajan hake-muksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - Kaupunkiliikenne Oy - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset ja Hufvuds-tadsbladet -lehdissä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 6.3.–24.3.2023 seuraavissa paikoissa: 
- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Suunnitelmia esiteltiin Uutta kantakaupunkia -verkkotilaisuudessa 8.3.2023 klo 17–20.  
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat uuden asuinrakennuksen liiketilakerrokseen, uudisrakennuksen massoitteluun, väritykseen ja aukoitukseen, olemassa olevan liikerakennuksen korotukseen ja Hämeentie ja Näkinkujan kulmassa sijaitsevaan aukiotilaan. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että suunnitelmia on kehitetty, kaupunkikuvalliset ja -raken-teelliset kannanotossa esitetyt seikat huomioiden. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat olemassa olevan toimistorakennuksen ko-rotukseen, sen terassiin ja naapuritontin liitoskohtiin, uudisraken-nuksen massoitteluun, kaupunkikuvaan ja arkkitehtuuriin, naapuri-talojen asuntojen näkymiin ja valoisuuteen, suojelumerkintöihin, rakennuksen ja sen ilmastointilaitteiden aiheuttamaan meluun, suunnitelmien keskeneräisyyteen ja valmisteluaineiston puutteelli-suuteen, Hämeentien ja Näkinkujan kulman aukioon, alueen kult-tuuritarjontaan, lintujen turvallisuuteen ja pesintöihin. Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että suunnitelmia on kehitetty ja muokattu esiin nostetut seikat huomioiden. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 5 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 26.8.–24.9.2024 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 3 muistutusta. 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat naapuriraken-nuksen hätäpoistumistiehen, meluasioihin, tuleviin muutoksiin korttelissa, prosessiin, aukion poistoon, aineiston puutteellisuu-teen, ja lintujen pesäpaikkoihin. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
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tuivat työnaikaisiin järjestelyihin, alueen vesihuoltoon, yhdyskun-tarakenteeseen ja kaupunkikuvaan, rakennettuun kulttuuriympä-ristöön, meluntorjuntaan, luonnonsuojeluun sekä ilmastovaikutuk-siin. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
- Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo 
Helen Sähköverkko Oy:llä ei ole asemakaavan muutosehdotuk-seen huomautettavaa. 
Lisäksi Museovirasto ilmoitti, että Museoviraston ja alueellisten vastuumuseoiden välisen työnjaon mukaisesti Helsingin kaupun-ginmuseo vastaa lausunnon antamisesta. 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Muistutusten johdosta: 

− kaavakarttaan on merkitty yk-aluemerkintä; ”pysty-yhteys 
kannen ja maanalaisen tilan välillä, sijainti ohjeellinen”, osoittamaan porrasyhteyttä sekä naapuritontin pelastautu-misreittiä 

− yllä olevan yhteydessä määräys ”palo- ja pelastusjärjeste-lyissä on sovittava sitovasti ennen rakennusluvan myöntä-
mistä.” on poistettu 

− määräyksiin on lisätty huomio naapurirakennuksen toimin-noista mahdollisesti aiheutuvaan meluhaittaan.  
Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 

− kaavakartan ’ma’ merkintä on muutettu ’map’ merkinnäksi 
’maanalainen pysäköintitila’ vastaamaan paremmin tilaa 

− kaavakartan ’rakennukseen jätettävä kulkuaukko’ merkintä on muutettu ’maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska’ merkin-näksi, vastaamaan paremmin yhteyttä 
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− kaavakarttaan on lisätty rakennusalojen korkeusmerkinnät: 
”rakennuksen vesikaton ylin sallittu korkeusasema.” 

− ja parvekkeita ohjaavaan määräykseen on lisätty lause: 
”parvekkeet eivät saa ulottua rakennusalan ulkopuolelle.” 

− Asumisen osuutta rakennusoikeudesta on vähennetty 100 m2:llä 4 450 k-m2:iin.  
Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - vuorovaikutusraportin oas-vaiheen vastinetta on täydennetty tervapääskyjen suojelun osalta  - kaavaselostusta on päivitetty ’maisema ja luonnonympäristö’, 

’ympäristöhäiriöt’ sekä ’ekologinen kestävyys’ kappaleiden osalta Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY:n lausunnon johdosta - kirjoitusvirheitä on korjattu kaavakartasta/kaavaselostuksesta. 
Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa.  

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 26.11.2024 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12892 hyväksymistä. 
Helsingissä 26.11.2024 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Hämeentie 3, asemakaavan muutos
Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2022-013065Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 4081_2Päivätty 17.2.2023 Oas 1651-00/23

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksiasemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaatäydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloinOAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelustahttps://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.
Tiivistelmä

Hämeentie 3 ja Näkinkuja 1 kulmassa sijaitseville tonteille Kallionkaupunginosassa, tontit 11/295/9, 10 ja 11, suunnitellaan lisära-kentamista. Voimassa oleva kaava (nro 11712) mahdollistaa
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tontille täydennysrakentamista, mutta kaavan suunnitelma ei oletoteutunut.
Kaavamuutoksen myötä tontin omistajan tavoitteena on kasvattaakaavan sallimaa rakennusoikeutta nykyisen lisäksi.
Suunnitelmissa Hämeentien varrella sijaitseva toimistorakennussäilyy ja katolle sijoittuu sisäänvedetty lisäkerros. Rakennuksenkäyttö säilyy pääosin toimistokäytössä. Näkinkujan puoleinen kak-sikerroksinen kokoontumistila ja teatterirakennus puretaan ja ti-lalle rakennetaan kahdeksankerroksinen asuinkerrostalo, jonkaylin kerros on osittain sisäänvedetty.
Ajoyhteys Näkinkujalta olemassa olevan pihakannen alle, johonsijoittuu pysäköintipaikat, säilyy ja pihakansi kunnostetaan asuk-kaiden käyttöön.
Hanketta esitellään keskiviikkona 8.3.2023 osana alueellista Uuttakantakaupunkia -verkkotilaisuutta.

Suunnittelun tavoitteet ja alue
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee asuinkerrostalojenkorttelialuetta, liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta sekänäitä palvelevaa yhteiskäyttöistä korttelialuetta, jotka sijaitsevat11. kaupunginosassa (Kallio).
Voimassa oleva kaava (nro 11712) vuodelta 2008 mahdollistaaolemassa olevan matalamman rakennuksen purkamisen ja sentilalle 4 6-kerroksisen asuinrakennuksen rakentamisen. Kaavanmukaista rakentamista ei ole toteutettu.
Kaavaratkaisu on tehty, koska tontin omistajan tavoitteena on ton-tin täydennysrakentaminen.

Osallistuminen ja aineistot
Hanketta esitellään Uutta kantakaupunkia -verkkotilaisuudessakeskiviikkona 8.3.2023. Ohjelma alkaa klo 17.00. Voit osallistuatilaisuuteen myös vain osaksi aikaa sinua kiinnostaviin osuuksiin.Tilaisuudessa on mahdollisuus kysyä ja kommentoida kommen-tointipalstalla.
Tilaisuuden ohjelma ja liittymislinkki sekä muut ohjeet löytyvät ver-kosta osoitteesta https://www.hel.fi/asukastilaisuudet Osallistu-miskokemus on parempi, mikäli sinulla on mahdollisuus käyttäätietokonetta. Osallistuminen onnistuu myös mobiililaitteella kutentabletilla tai älypuhelimella.
Tilaisuuden tallenne on katsottavissa kaupunkiympäristön You-tube-kanavalta tilaisuuden jälkeen kahden viikon ajan osoitteessahttps://bit.ly/kymp-youtube.
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-toon (selostusluonnos ja viitesuunnitelma) voi tutustua6. 24.3.2023 seuraavissa paikoissa: verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat.
Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-rossa 09 310 22111 ja verkossahttps://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathanasiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaanvoi olla yhteydessä.
Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 24.3.2023. Kirjalli-set mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Poh-joisesplanadi 11 13) sähköpostiosoitteeseenhelsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki,kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsinginkaupunki.
Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaikatulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-sunnot.
Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset seurat ja yhdistykset Siltasaariseura ry Helsingin Yrittäjät asiantuntijaviranomaiset Helen Oy Helen Sähköverkko Oy Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto Kaupunkiliikenne Oy kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala / pelastuslaitos
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Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisenvaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön,kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaantarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten ar-vioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluunosallistuvat kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viran-omaiset ja osalliset.
Suunnittelun taustatietoa

Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vi-reille tontin omistajan hakemuksesta. Kaupunki valmistelee ase-makaavan muutoksen perusteella mahdollisesti kyseeseen tule-van maankäyttösopimuksen hakijan kanssa käytävissä neuvotte-luissa.
Voimassa olevassa asemakaavassa (nro 11712, vuodelta 2008)alue on merkitty K, liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi,AK, asuinkerrostalojen korttelialueeksi ja AH, asuinrakennustasekä liike- ja toimistorakennusta palveleva yhteiskäyttöinen kortte-lialueeksi. 6-kerroksisen toimiostorakennuksen kerrosalaksi onmerkitty 5 525 k-m2 ja 4 6-kerroksisen asuinrakennuksen kerros-alaksi on merkitty 2 425 k-m2.
Kaavan suunnitelmat eivät ole toteutuneet.
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu C1 liike- ja palve-lukeskusta ja C2 kantakaupunki alueiden rajalle.
Suunnittelualue sijoittuu maakunnallisesti arvokkaaseen kulttuu-riympäristön Helsingin empire-keskusta ja kivikaupunki. Hämeen-tie kuuluu arvoympäristöön Hämeentie, kutsuttu aikaisemminViertotieksi, joka on Helsingin vanhimpia historiallisia katulinjoja.
Suunnittelualuetta koskeva selvitys ja rakennuskielto: Kallio  Hermanni puistojen historiallinen ja kaupunkikuvallinenselvitys alueen viheraluesuunnitelman laadintaa varten Alueella on voimassa rakennuskielto 12812 asemakaavanmuutamista varten.
Tontilla sijaitsee nykyisin virasto- ja liiketaloksi suunniteltu Hä-meentien puolella kuusikerroksinen ja Näkinkujan puolella mata-lampi kaksikerroksinen punatiilinen rakennus. Rakennuksensuunnitteli arkkitehti Kurt Simberg ja se valmistui vuonna 1970 Lit-teratursällskapet i Finland toimeksiannosta.
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Lisätiedot suunnittelijoilta

MaankäyttöIrene Siljama, arkkitehti, p. (09) 310 33174,irene.siljama(a)hel.fi
LiikenneTaneli Nissinen, tiimipäällikkö, p. (09) 310 76765,taneli.nissinen(a)hel.fi
Teknistaloudelliset asiatMikko Juvonen, tiimipäällikkö, p. (09) 310 37252,mikko.juvonen(a)hel.fi
Julkiset ulkotilat, maisemaKaisa Solin, maisema-arkkitehti, p. (09) 310 34757,kaisa.solin(a)hel.fi
RakennussuojeluSakari Mentu, arkkitehti, p. (09) 310 37217,sakari.mentu(a)hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kana-vissa (https://www.facebook.com/kaupunkiymparisto ja https://twit-ter.com/helsinkikymp).
Helsingissä 17.2.2023
Janne Prokkolayksikön päällikkö
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Kaavoituksen eteneminen













Hämeentie 3Havainnekuva



Valtakunnallisesti tai seudullisestitärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-vardin tai pääkadun maanalainen taikatettu osuus

Östersundom ei kuulukaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1
Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1
Asuntovaltainen alue A2
Asuntovaltainen alue A3
Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnanaluekokonaisuus
Toimitila-alue
Yhdyskuntateknisen huollonalue

Satama
Puolustusvoimien alue
Virkistys- ja viheralue
Merellisen virkistyksenja matkailun alue
Viheryhteys
Rantaraitti
Vesialue

Rautatie asemineen
Metro asemineen
Raideliikenteenrunkoyhteys

Pikaraitiotie
Raideliikenteen yhteystarve
Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeätie tai katu eritasoliittymineen
Kaupunkibulevardi
Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,jota päätös koskee. Yleiskaava kattaakaupungin hallinnollisen alueenpoislukien Östersundom.

Ote Helsingin yleiskaavasta 2016Kallio, Hämeentie 3 Helsingin kaupunkiAsemakaavoitus






























































































































































